
1

TERRITOIRE DE BELFORT

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°90-2020-063

PUBLIÉ LE 10 SEPTEMBRE 2020



Sommaire

DDCSPP 90
90-2020-09-09-001 - Arrêté fixant la liste des formateurs habilités à dispenser la formation

et à délivrer l'attestation d'aptitude aux propriétaires de chiens de 1ère et 2ème catégorie (2

pages) Page 4

90-2020-09-03-001 - Arrêté portant subdélégation de signature à un agent de la DDCSPP

du Territoire de Belfort à effet de signer les actes relatifs au service national universel (2

pages) Page 7

DDFIP
90-2020-09-08-001 - Arrêté relatif à l'ouverture au public du Service de la Publicité

Foncière et de l'Enregistrement (SPF-E) du Territoire de Belfort (1 page) Page 10

90-2020-09-01-003 - Délégation de signature à la responsable de la mission

départementale Risques Audit de la DDFiP du Territoire de Belfort (1 page) Page 12

90-2020-09-01-002 - Délégation de signature à M. Eddie STAMPONE, directeur du pôle

Pilotage et Ressources de la DDFiP du Territoire de Belfort (1 page) Page 14

90-2020-09-07-004 - Délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire (1

page) Page 16

90-2020-09-01-007 - Délégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal

donnée aux agents affectés au Service des Impôts des Particuliers (SIP) de Belfort (4

pages) Page 18

90-2020-09-01-004 - Délégations spéciales de signature aux responsables des missions

rattachées au Directeur départemental des Finances publiques du Territoire de Belfort (1

page) Page 23

90-2020-09-01-005 - Délégations spéciales de signature pour le pôle Pilotage et

Ressources de la Direction départementale des Finances publiques du Territoire de Belfort

(2 pages) Page 25

90-2020-09-01-001 - Liste des responsables de service disposant d'une délégation de

signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal (1 page) Page 28

DDT 90
90-2020-09-02-002 - Arrêté portant application du régime forestier bois appartenant à la

commune de CUNELIERES (3 pages) Page 30

90-2020-08-31-003 - Arrêté prescrivant des battues administratives dans le périmètre de

protection immédiate des captages de l’agglomération belfortaine sur les communes de

Sermamagny et Valdoie (5 pages) Page 34

90-2020-09-07-001 - Arrêté prescrivant des interventions administratives de régulation du

sanglier sur les communes de Rougemont-le-Château et Leval (4 pages) Page 40

90-2020-08-28-002 - SKM_C250i20090714171

DECISION DE NOMINATION N°

01-2020  DU DELEGUE ADJOINT ET DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DELEGUE DE L'AGENCE A L'UN OU PLUSIEURS DE SES COLLABORATEURS (6

pages) Page 45

2



90-2020-09-01-009 - SKM_C250i20090714280

ARRETE PORTANT AUTORISATION

DE DEMOLIR L'IMMEUBLE SIS 3 RUE DOREY A BELFORT (4 pages) Page 52

90-2020-09-02-001 - Arrêté modificatif de l'auto-école MJ (4 pages) Page 57

Direction départementale des territoires du Territoire de Belfort
90-2020-09-04-001 - Arrêté constatant la variation de l'indice des fermages et fixant les

minima et maxima des prix du fermage pour l'année 2020-2021 dans le Territoire de

Belfort (4 pages) Page 62

DREAL Bourgogne-Franche-Comté
90-2020-09-01-006 - Décision portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL

pour les missions sous autorité du préfet de département du Territoire de Belfort (4 pages) Page 67

Préfecture
90-2020-07-15-001 - Arrêté décernant une récompense pour acte de courage et de

dévouement (1 page) Page 72

90-2020-08-25-007 - arrêté fixant le nombre des membres de a commission

départementale de coopération intercommunale (CDCI) et leur répartition dans les

différents collèges (6 pages) Page 74

90-2020-08-31-002 - Arrêté instituant les bureaux de vote et fixant leur siège  pour 2021 (2

pages) Page 81

90-2020-09-10-001 - arrêté mettant en demeure la société Demeusy à Bavilliers (3 pages) Page 84

90-2020-09-04-003 - Arrêté modificatif portant création de la commission de propagande 

(2 pages) Page 88

90-2020-09-01-008 - Arrêté portant attribution d'une subvention au titre de la dotation

d'équipement des territoires ruraux pour l'année 2018 - prorogation de subvention (3 pages) Page 91

90-2020-08-28-001 - Arrêté portant autorisation d'installation d'un nouveau système de

vidéoprotection sur la commune de Châtenois-les-Forges (4 pages) Page 95

90-2020-09-07-003 - Arrêté portant délégation de signature à M. LEROY, directeur de

l'ONACVG du Territoire de Belfort (3 pages) Page 100

90-2020-09-07-002 - Arrêté portant délégation de signature au titre du pouvoir

adjudicateur à M. PESSAROSSI, DDFIP du Territoire de Belfort (2 pages) Page 104

90-2020-09-02-003 - Arrêté portant délégation de signature en matière d'ordonnancement

secondaire et de comptabilité générale de l'Etat à M. Eddie STAMPONE, administrateur

des finances publiques, DDFIP du Territoire de Belfort  (3 pages) Page 107

90-2020-09-02-004 - Arrêté portant organisation des élections des membres de la

commission départementale de coopération intercommunale (4 pages) Page 111

90-2020-09-04-002 - Arrêté prononcant la fermeture administrative temporaire de

l'établissement le Coquetel à Belfort (2 pages) Page 116

90-2020-08-25-008 - Décision de subdélégation de signature en matière domaniale du

DDFIP54 (1 page) Page 119

3



DDCSPP 90

90-2020-09-09-001

Arrêté fixant la liste des formateurs habilités à dispenser la

formation et à délivrer l'attestation d'aptitude aux

propriétaires de chiens de 1ère et 2ème catégorie

DDCSPP 90 - 90-2020-09-09-001 - Arrêté fixant la liste des formateurs habilités à dispenser la formation et à délivrer l'attestation d'aptitude aux propriétaires de
chiens de 1ère et 2ème catégorie 4



DDCSPP 90 - 90-2020-09-09-001 - Arrêté fixant la liste des formateurs habilités à dispenser la formation et à délivrer l'attestation d'aptitude aux propriétaires de
chiens de 1ère et 2ème catégorie 5



DDCSPP 90 - 90-2020-09-09-001 - Arrêté fixant la liste des formateurs habilités à dispenser la formation et à délivrer l'attestation d'aptitude aux propriétaires de
chiens de 1ère et 2ème catégorie 6



DDCSPP 90

90-2020-09-03-001

Arrêté portant subdélégation de signature à un agent de la

DDCSPP du Territoire de Belfort à effet de signer les actes

relatifs au service national universel

DDCSPP 90 - 90-2020-09-03-001 - Arrêté portant subdélégation de signature à un agent de la DDCSPP du Territoire de Belfort à effet de signer les actes relatifs
au service national universel 7



DDCSPP 90 - 90-2020-09-03-001 - Arrêté portant subdélégation de signature à un agent de la DDCSPP du Territoire de Belfort à effet de signer les actes relatifs
au service national universel 8



DDCSPP 90 - 90-2020-09-03-001 - Arrêté portant subdélégation de signature à un agent de la DDCSPP du Territoire de Belfort à effet de signer les actes relatifs
au service national universel 9



DDFIP

90-2020-09-08-001

Arrêté relatif à l'ouverture au public du Service de la

Publicité Foncière et de l'Enregistrement (SPF-E) du

Territoire de Belfort

DDFIP - 90-2020-09-08-001 - Arrêté relatif à l'ouverture au public du Service de la Publicité Foncière et de l'Enregistrement (SPF-E) du Territoire de Belfort 10



DDFIP - 90-2020-09-08-001 - Arrêté relatif à l'ouverture au public du Service de la Publicité Foncière et de l'Enregistrement (SPF-E) du Territoire de Belfort 11



DDFIP

90-2020-09-01-003

Délégation de signature à la responsable de la mission

départementale Risques Audit de la DDFiP du Territoire

de Belfort

DDFIP - 90-2020-09-01-003 - Délégation de signature à la responsable de la mission départementale Risques Audit de la DDFiP du Territoire de Belfort 12



DDFIP - 90-2020-09-01-003 - Délégation de signature à la responsable de la mission départementale Risques Audit de la DDFiP du Territoire de Belfort 13



DDFIP

90-2020-09-01-002

Délégation de signature à M. Eddie STAMPONE,

directeur du pôle Pilotage et Ressources de la DDFiP du

Territoire de Belfort

DDFIP - 90-2020-09-01-002 - Délégation de signature à M. Eddie STAMPONE, directeur du pôle Pilotage et Ressources de la DDFiP du Territoire de Belfort 14



DDFIP - 90-2020-09-01-002 - Délégation de signature à M. Eddie STAMPONE, directeur du pôle Pilotage et Ressources de la DDFiP du Territoire de Belfort 15



DDFIP

90-2020-09-07-004

Délégation de signature en matière d'ordonnancement

secondaire

DDFIP - 90-2020-09-07-004 - Délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire 16



DDFIP - 90-2020-09-07-004 - Délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire 17



DDFIP

90-2020-09-01-007

Délégation de signature en matière de contentieux et

gracieux fiscal donnée aux agents affectés au Service des

Impôts des Particuliers (SIP) de Belfort

DDFIP - 90-2020-09-01-007 - Délégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal donnée aux agents affectés au Service des Impôts des
Particuliers (SIP) de Belfort 18



DDFIP - 90-2020-09-01-007 - Délégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal donnée aux agents affectés au Service des Impôts des
Particuliers (SIP) de Belfort 19



DDFIP - 90-2020-09-01-007 - Délégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal donnée aux agents affectés au Service des Impôts des
Particuliers (SIP) de Belfort 20



DDFIP - 90-2020-09-01-007 - Délégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal donnée aux agents affectés au Service des Impôts des
Particuliers (SIP) de Belfort 21



DDFIP - 90-2020-09-01-007 - Délégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal donnée aux agents affectés au Service des Impôts des
Particuliers (SIP) de Belfort 22



DDFIP

90-2020-09-01-004

Délégations spéciales de signature aux responsables des

missions rattachées au Directeur départemental des

Finances publiques du Territoire de Belfort

DDFIP - 90-2020-09-01-004 - Délégations spéciales de signature aux responsables des missions rattachées au Directeur départemental des Finances publiques du
Territoire de Belfort 23



DDFIP - 90-2020-09-01-004 - Délégations spéciales de signature aux responsables des missions rattachées au Directeur départemental des Finances publiques du
Territoire de Belfort 24



DDFIP

90-2020-09-01-005

Délégations spéciales de signature pour le pôle Pilotage et

Ressources de la Direction départementale des Finances

publiques du Territoire de Belfort

DDFIP - 90-2020-09-01-005 - Délégations spéciales de signature pour le pôle Pilotage et Ressources de la Direction départementale des Finances publiques du
Territoire de Belfort 25



DDFIP - 90-2020-09-01-005 - Délégations spéciales de signature pour le pôle Pilotage et Ressources de la Direction départementale des Finances publiques du
Territoire de Belfort 26



DDFIP - 90-2020-09-01-005 - Délégations spéciales de signature pour le pôle Pilotage et Ressources de la Direction départementale des Finances publiques du
Territoire de Belfort 27



DDFIP

90-2020-09-01-001

Liste des responsables de service disposant d'une

délégation de signature en matière de contentieux et de

gracieux fiscal

DDFIP - 90-2020-09-01-001 - Liste des responsables de service disposant d'une délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal 28



DDFIP - 90-2020-09-01-001 - Liste des responsables de service disposant d'une délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal 29



DDT 90

90-2020-09-02-002

Arrêté portant application du régime forestier bois

appartenant à la commune de CUNELIERES

DDT 90 - 90-2020-09-02-002 - Arrêté portant application du régime forestier bois appartenant à la commune de CUNELIERES 30



DDT 90 - 90-2020-09-02-002 - Arrêté portant application du régime forestier bois appartenant à la commune de CUNELIERES 31



DDT 90 - 90-2020-09-02-002 - Arrêté portant application du régime forestier bois appartenant à la commune de CUNELIERES 32



DDT 90 - 90-2020-09-02-002 - Arrêté portant application du régime forestier bois appartenant à la commune de CUNELIERES 33



DDT 90

90-2020-08-31-003

Arrêté prescrivant des battues administratives dans le

périmètre de protection immédiate des captages de

l’agglomération belfortaine sur les communes de

Sermamagny et Valdoie

DDT 90 - 90-2020-08-31-003 - Arrêté prescrivant des battues administratives dans le périmètre de protection immédiate des captages de l’agglomération
belfortaine sur les communes de Sermamagny et Valdoie 34



DDT 90 - 90-2020-08-31-003 - Arrêté prescrivant des battues administratives dans le périmètre de protection immédiate des captages de l’agglomération
belfortaine sur les communes de Sermamagny et Valdoie 35



DDT 90 - 90-2020-08-31-003 - Arrêté prescrivant des battues administratives dans le périmètre de protection immédiate des captages de l’agglomération
belfortaine sur les communes de Sermamagny et Valdoie 36



DDT 90 - 90-2020-08-31-003 - Arrêté prescrivant des battues administratives dans le périmètre de protection immédiate des captages de l’agglomération
belfortaine sur les communes de Sermamagny et Valdoie 37



DDT 90 - 90-2020-08-31-003 - Arrêté prescrivant des battues administratives dans le périmètre de protection immédiate des captages de l’agglomération
belfortaine sur les communes de Sermamagny et Valdoie 38



DDT 90 - 90-2020-08-31-003 - Arrêté prescrivant des battues administratives dans le périmètre de protection immédiate des captages de l’agglomération
belfortaine sur les communes de Sermamagny et Valdoie 39



DDT 90

90-2020-09-07-001

Arrêté prescrivant des interventions administratives de

régulation du sanglier sur les communes de

Rougemont-le-Château et Leval

DDT 90 - 90-2020-09-07-001 - Arrêté prescrivant des interventions administratives de régulation du sanglier sur les communes de Rougemont-le-Château et Leval 40



DDT 90 - 90-2020-09-07-001 - Arrêté prescrivant des interventions administratives de régulation du sanglier sur les communes de Rougemont-le-Château et Leval 41



DDT 90 - 90-2020-09-07-001 - Arrêté prescrivant des interventions administratives de régulation du sanglier sur les communes de Rougemont-le-Château et Leval 42



DDT 90 - 90-2020-09-07-001 - Arrêté prescrivant des interventions administratives de régulation du sanglier sur les communes de Rougemont-le-Château et Leval 43



DDT 90 - 90-2020-09-07-001 - Arrêté prescrivant des interventions administratives de régulation du sanglier sur les communes de Rougemont-le-Château et Leval 44



DDT 90

90-2020-08-28-002

SKM_C250i20090714171

DECISION DE NOMINATION N° 01-2020  DU

DELEGUE ADJOINT ET DE DELEGATION DE

SIGNATURE DU DELEGUE DE L'AGENCE A L'UN

OU PLUSIEURS DE SES COLLABORATEURS

Nomination du délégué adjoint et de délégation de signature du délégué de l'Agence à l'un ou

plusieurs de ses collaborateurs

DDT 90 - 90-2020-08-28-002 - SKM_C250i20090714171
DECISION DE NOMINATION N° 01-2020  DU DELEGUE ADJOINT ET DE DELEGATION DE SIGNATURE DU DELEGUE DE L'AGENCE A L'UN OU
PLUSIEURS DE SES COLLABORATEURS

45



DDT 90 - 90-2020-08-28-002 - SKM_C250i20090714171
DECISION DE NOMINATION N° 01-2020  DU DELEGUE ADJOINT ET DE DELEGATION DE SIGNATURE DU DELEGUE DE L'AGENCE A L'UN OU
PLUSIEURS DE SES COLLABORATEURS

46



DDT 90 - 90-2020-08-28-002 - SKM_C250i20090714171
DECISION DE NOMINATION N° 01-2020  DU DELEGUE ADJOINT ET DE DELEGATION DE SIGNATURE DU DELEGUE DE L'AGENCE A L'UN OU
PLUSIEURS DE SES COLLABORATEURS

47



DDT 90 - 90-2020-08-28-002 - SKM_C250i20090714171
DECISION DE NOMINATION N° 01-2020  DU DELEGUE ADJOINT ET DE DELEGATION DE SIGNATURE DU DELEGUE DE L'AGENCE A L'UN OU
PLUSIEURS DE SES COLLABORATEURS

48



DDT 90 - 90-2020-08-28-002 - SKM_C250i20090714171
DECISION DE NOMINATION N° 01-2020  DU DELEGUE ADJOINT ET DE DELEGATION DE SIGNATURE DU DELEGUE DE L'AGENCE A L'UN OU
PLUSIEURS DE SES COLLABORATEURS

49



DDT 90 - 90-2020-08-28-002 - SKM_C250i20090714171
DECISION DE NOMINATION N° 01-2020  DU DELEGUE ADJOINT ET DE DELEGATION DE SIGNATURE DU DELEGUE DE L'AGENCE A L'UN OU
PLUSIEURS DE SES COLLABORATEURS

50



DDT 90 - 90-2020-08-28-002 - SKM_C250i20090714171
DECISION DE NOMINATION N° 01-2020  DU DELEGUE ADJOINT ET DE DELEGATION DE SIGNATURE DU DELEGUE DE L'AGENCE A L'UN OU
PLUSIEURS DE SES COLLABORATEURS

51



DDT 90

90-2020-09-01-009

SKM_C250i20090714280

ARRETE PORTANT AUTORISATION DE DEMOLIR

L'IMMEUBLE SIS 3 RUE DOREY A BELFORT
Autorisation de démolir l'immeuble sis 3 rue Dorey à BELFORT

DDT 90 - 90-2020-09-01-009 - SKM_C250i20090714280
ARRETE PORTANT AUTORISATION DE DEMOLIR L'IMMEUBLE SIS 3 RUE DOREY A BELFORT 52



DDT 90 - 90-2020-09-01-009 - SKM_C250i20090714280
ARRETE PORTANT AUTORISATION DE DEMOLIR L'IMMEUBLE SIS 3 RUE DOREY A BELFORT 53



DDT 90 - 90-2020-09-01-009 - SKM_C250i20090714280
ARRETE PORTANT AUTORISATION DE DEMOLIR L'IMMEUBLE SIS 3 RUE DOREY A BELFORT 54



DDT 90 - 90-2020-09-01-009 - SKM_C250i20090714280
ARRETE PORTANT AUTORISATION DE DEMOLIR L'IMMEUBLE SIS 3 RUE DOREY A BELFORT 55



DDT 90 - 90-2020-09-01-009 - SKM_C250i20090714280
ARRETE PORTANT AUTORISATION DE DEMOLIR L'IMMEUBLE SIS 3 RUE DOREY A BELFORT 56



DDT90

90-2020-09-02-001

Arrêté modificatif de l'auto-école MJ

Modification agrément de l'auto-école MJ à Bavilliers - Ajout de la catégorie B96 suite à la

labellisation de l'auto-école

DDT90 - 90-2020-09-02-001 - Arrêté modificatif de l'auto-école MJ 57



DDT90 - 90-2020-09-02-001 - Arrêté modificatif de l'auto-école MJ 58



DDT90 - 90-2020-09-02-001 - Arrêté modificatif de l'auto-école MJ 59



DDT90 - 90-2020-09-02-001 - Arrêté modificatif de l'auto-école MJ 60



DDT90 - 90-2020-09-02-001 - Arrêté modificatif de l'auto-école MJ 61



Direction départementale des territoires du Territoire de

Belfort

90-2020-09-04-001

Arrêté constatant la variation de l'indice des fermages et

fixant les minima et maxima des prix du fermage pour

l'année 2020-2021 dans le Territoire de Belfort

Direction départementale des territoires du Territoire de Belfort - 90-2020-09-04-001 - Arrêté constatant la variation de l'indice des fermages et fixant les minima
et maxima des prix du fermage pour l'année 2020-2021 dans le Territoire de Belfort 62



Direction départementale des territoires du Territoire de Belfort - 90-2020-09-04-001 - Arrêté constatant la variation de l'indice des fermages et fixant les minima
et maxima des prix du fermage pour l'année 2020-2021 dans le Territoire de Belfort 63



Direction départementale des territoires du Territoire de Belfort - 90-2020-09-04-001 - Arrêté constatant la variation de l'indice des fermages et fixant les minima
et maxima des prix du fermage pour l'année 2020-2021 dans le Territoire de Belfort 64



Direction départementale des territoires du Territoire de Belfort - 90-2020-09-04-001 - Arrêté constatant la variation de l'indice des fermages et fixant les minima
et maxima des prix du fermage pour l'année 2020-2021 dans le Territoire de Belfort 65



Direction départementale des territoires du Territoire de Belfort - 90-2020-09-04-001 - Arrêté constatant la variation de l'indice des fermages et fixant les minima
et maxima des prix du fermage pour l'année 2020-2021 dans le Territoire de Belfort 66



DREAL Bourgogne-Franche-Comté

90-2020-09-01-006

Décision portant subdélégation de signature aux agents de

la DREAL pour les missions sous autorité du préfet de

département du Territoire de Belfort
Décision portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL pour les missions sous

autorité du préfet de département du Territoire de Belfort

DREAL Bourgogne-Franche-Comté - 90-2020-09-01-006 - Décision portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL pour les missions sous autorité
du préfet de département du Territoire de Belfort 67



M

PREFET Direction régionale de l'environnement,

DU TERRITOIRE l'aménagement et du logement
BELFORT Bourgogne Franche-Comté

Liberté

Égalité
Fraternité

DECISION n° 90-2020-

portant subdéiégation de signature aux agents de la DREAL pour les missions
sous autorité du préfet de département du Territoire de Belfort

Le Directeur régional de l'environnement, de l'aménagement et du logement de
Bourgogne-Franche-Comté

VU

Le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004, modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à
l'organisation et à l'action des services de l'État dans les régions et départements.

Le décret n°2009-235 du 27 février 2009 relatif à l'organisation et aux missions des
directions régionales de l'environnement, de l'aménagement et du logement ;

Le décret du 29 juillet 2020 nommant Monsieur Jean-Marie GIRIER, Préfet du Territoire de
Belfort ;

l'arrêté ministériel du 1er Janvier 2016 portant nomination Monsieur Hugues DOLLAT et
Madame Marie RENNE, directeurs régionaux adjoints ;

L'arrêté ministériel du 6 mai 2020 portant nomination de Monsieur Thomas
PETITGUYOT, directeur régional adjoint ;

L'arrêté préfectoral n° 18-01 BAG du 4 Janvier 2018 portant organisation de la DREAL
Bourgogne - Franche-Comté ;

L'arrêté ministériel du 6 Juillet 2018 portant nomination de M. Jean-Pierre LESTOILLE,
ingénieur général des ponts, des eaux et des forêts, directeur régional de l'environnement,
de l'aménagement et du logement de la région Bourgogne-Franche-Comté, à compter du
1er septembre 2018 ;

L'arrêté préfectoral du 24 août 2020 portant délégation de signature à Jean-Pierre
LESTOILLE, Directeur Régional de la DREAL de la région Bourgogne Franche-Comté.

DÉCIDE

Article 1 : Subdélégation de signature est donnée, selon les missions dont ils ont la charge,
à  :

•  Monsieur Hugues DOLLAT, directeur régional adjoint ;
Monsieur Thomas PETITGUYOT, directeur régional adjoint ;
Madame Marie RENNE, directrice régionale adjointe.

1/4

DREAL Bourgogne-Franche-Comté - 90-2020-09-01-006 - Décision portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL pour les missions sous autorité
du préfet de département du Territoire de Belfort 68



Article 2 : Dans les limites de leurs compétences définies par l'organisation de la DREAL,
ont subdélégation ;

1 - Dans les matières visées aux points (a) à (k) de l'arrêté de délégation de signature
susvisé :

Monsieur Flavien SIMON, chef du service régional Prévention des Risques, Monsieur
Nicolas GUERIN, chef de service adjoint, et Monsieur Antoine SION, adjoint au chef
de service ainsi que :
pour le point (a). Madame Anne-Claude ISNER, cheffe du pôle fonctionnel risques
accidentels

pour les points (d) à (k). Madame Carole MORTAS, cheffe du département risques
chroniques. Monsieur Yves LIOCHON, chef du département pilotage
modernisation des ICPE, Madame Anne-Claude ISNER, cheffe du pôle fonctionnel
risques accidentels, et Monsieur Alain PARADIS ;
et pour le point (h) également à Monsieur Alain PARADIS

•  et pour le point (i) également à Monsieur Benoît CHESNEAU.

Sont toutefois réservées à la signature de la direction les actes prononçant, retirant ou
suspendant la reconnaissance d'un service inspection conformément à l'article R. 557-4-1
du code de l'environnement et à l'article 34 de l'arrêté ministériel du 20 novembre 2017.

2 - Dans les matières visées aux points (I) à (n) de l'arrêté de délégation de signature
susvisé :

Monsieur Dominique VANDERSPEETEN, chef de service de la mission régionale climat air
énergie. Monsieur Jérôme LARIVÉ, chef de service adjoint de la mission régionale climat air
énergie et Monsieur Jean-Charles BIERMÉ, chef du département régulation air et énergie.

3 - Dans les matières visées aux points (o) à (w) de l'arrêté de délégation de signature
susvisé :

Monsieur Philippe LEFRANC, chef du service régional Transports-Mobilités, Messieurs
Pascal GIRARD et Olivier THIRION, chefs de service adjoints, ainsi que :

Pour les points (o) à (w) à Madame Laetita JANSON, cheffe du département
régulation des transports
Pour les points (o), (p), (r), (s), (t), Ludovic MILLEFANTI, chef du pôle contrôles et
Madame Patricia LADANT, cheffe du pôle gestion

•  Pour les points (u), (v), (w). Monsieur François BOULOGNE chef du Pôle Véhicules, et
les agents habilités selon les attributions et les domaines d'activités dont ils ont la
charge :
Monsieur Lionel PERRETTE, Monsieur Philippe GUYOT, Monsieur Olivier PARIGOT,
Monsieur Sébastien RYCHTER, Monsieur Patrick MOINE et Monsieur Mathieu
AMAURY, Monsieur Patrick JACQUET, Monsieur Francis ROBERT et Monsieur Vincent
REMY

4 - Dans les matières visées aux points (x) à fad) de l'arrêté de délégation de signature
susvisé :

Madame Marie-Pierre COLLIN-HUET chef du service régional Biodiversité-Eau-
Patrimoine, Madame Séverine ARTERO, chef du service adjointe, et Madame
Annabelle MARECHAL, adjointe au chef de service , ainsi que :

2/4

DREAL Bourgogne-Franche-Comté - 90-2020-09-01-006 - Décision portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL pour les missions sous autorité
du préfet de département du Territoire de Belfort 69



•  pour les points (x) à (aa), Monsieur Olivier BOUJARD, chef du département
Biodiversité par intérim et Monsieur Philippe PAGNIEZ.

Article 3 : Dans leur ressort territorial et selon les attributions dont ils ont la charge ont
subdélégation pour signer :

Les courriers relatifs à la recevabilité des dossiers ICPE à l'exception des installations dites
« prioritaires ou à enjeux non déléguées » ;

Les courriers relatifs à l'utilisation dès réception des explosifs ;

Les réceptions à titre isolé des véhicules :

. • « i

La délivrance et le retrait des autorisations de mise en circulation des véhicules spécialisés
dans les opérations de remorquage.

Monsieur Yvan BARTZ, chef de l'unité départementale Territoire de Belfort - Nord
Doubs, Bérenger Moulin-Ollagnier, et Fikri CHEKHCHOUKH, Gérald VIENNET, Eric
SERRÉE.

Article 4 : Les actes préparatoires, les rapports et les correspondances avec les
demandeurs peuvent être signés par les instructeurs des dossiers dans le respect des
règles d'organisation de la DREAL, en tenant compte des restrictions figurant dans l'arrêté
de délégation de signature.

Article 5 : Lorsqu'ils effectuent une période d'astreinte, ont subdélégation pour signer les
actes mentionnés aux articles 2 et 4 nécessaires à la gestion d'un accident ou incident :

Monsieur Hugues DOLLAT
Monsieur Thomas PETITGUYOT

Madame Marie RENNE

Monsieur Francis BONZON

Monsieur Flavien SIMON

Monsieur Nicolas GUERIN

Monsieur Antoine SION

Monsieur Yves LIOCHON

Madame Carole MORTAS

Monsieur Franck NASS

Monsieur Benoît CHESNEAU

Madame Anne-Claude ISNER

Monsieur Alain PARADIS

Madame Malika LACHAMBRE

Monsieur Olivier BOUJARD
Monsieur Dominique VANDERSPEETEN
Monsieur Jean-Charles BIERME

Monsieur Jean-Marie ROUX

Monsieur Matthieu DESINDE

Monsieur Yvan BARTZ

Monsieur Patrice CHEMIN

Monsieur Xavier BERTUIT

Monsieur Pierre CHRISMENT

Madame Isabelle d'AUBUISSON

Monsieur Eric FLEURENTIN

3/4

DREAL Bourgogne-Franche-Comté - 90-2020-09-01-006 - Décision portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL pour les missions sous autorité
du préfet de département du Territoire de Belfort 70



•  Madame Elodie MORCEL

•  Monsieur Benoît SCHIPMANN

•  Monsieur Alain SZYMCZAK

Article 6 : Toute délégation antérieure à la présente décision et toutes dispositions
contraires à celle-ci sont abrogées.

Article 7 : Cette décision sera notifiée à Madame la sous-préfète, secrétaire générale de la
préfecture du Territoire de Belfort, chargée de l'administration de l'Etat, à Monsieur le
directeur départemental des finances publiques du Territoire de Belfort ainsi qu'aux
agents ci-dessus désignés, et sera publiée au recueil des actes administratifs de la
préfecture du Territoire de Belfort.

Fait à Besançon, le g ̂  g£p

Le directeur régional de l'environnem^t,
de l'aménagement et du logeme

OILLE

4/4

DREAL Bourgogne-Franche-Comté - 90-2020-09-01-006 - Décision portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL pour les missions sous autorité
du préfet de département du Territoire de Belfort 71



Préfecture

90-2020-07-15-001

Arrêté décernant une récompense pour acte de courage et

de dévouement

Préfecture - 90-2020-07-15-001 - Arrêté décernant une récompense pour acte de courage et de dévouement 72



Préfecture - 90-2020-07-15-001 - Arrêté décernant une récompense pour acte de courage et de dévouement 73



Préfecture

90-2020-08-25-007

arrêté fixant le nombre des membres de a commission

départementale de coopération intercommunale (CDCI) et

leur répartition dans les différents collèges
arrêté fixant le nombre des membres de a commission départementale de coopération

intercommunale (CDCI) et leur répartition dans les différents collèges

Préfecture - 90-2020-08-25-007 - arrêté fixant le nombre des membres de a commission départementale de coopération intercommunale (CDCI) et leur
répartition dans les différents collèges 74



Préfecture - 90-2020-08-25-007 - arrêté fixant le nombre des membres de a commission départementale de coopération intercommunale (CDCI) et leur
répartition dans les différents collèges 75



Préfecture - 90-2020-08-25-007 - arrêté fixant le nombre des membres de a commission départementale de coopération intercommunale (CDCI) et leur
répartition dans les différents collèges 76



Préfecture - 90-2020-08-25-007 - arrêté fixant le nombre des membres de a commission départementale de coopération intercommunale (CDCI) et leur
répartition dans les différents collèges 77



Préfecture - 90-2020-08-25-007 - arrêté fixant le nombre des membres de a commission départementale de coopération intercommunale (CDCI) et leur
répartition dans les différents collèges 78



Préfecture - 90-2020-08-25-007 - arrêté fixant le nombre des membres de a commission départementale de coopération intercommunale (CDCI) et leur
répartition dans les différents collèges 79



Préfecture - 90-2020-08-25-007 - arrêté fixant le nombre des membres de a commission départementale de coopération intercommunale (CDCI) et leur
répartition dans les différents collèges 80



Préfecture

90-2020-08-31-002

Arrêté instituant les bureaux de vote et fixant leur siège 

pour 2021

Préfecture - 90-2020-08-31-002 - Arrêté instituant les bureaux de vote et fixant leur siège  pour 2021 81



Préfecture - 90-2020-08-31-002 - Arrêté instituant les bureaux de vote et fixant leur siège  pour 2021 82



Préfecture - 90-2020-08-31-002 - Arrêté instituant les bureaux de vote et fixant leur siège  pour 2021 83



Préfecture

90-2020-09-10-001

arrêté mettant en demeure la société Demeusy à Bavilliers

Préfecture - 90-2020-09-10-001 - arrêté mettant en demeure la société Demeusy à Bavilliers 84



Préfecture - 90-2020-09-10-001 - arrêté mettant en demeure la société Demeusy à Bavilliers 85



Préfecture - 90-2020-09-10-001 - arrêté mettant en demeure la société Demeusy à Bavilliers 86



Préfecture - 90-2020-09-10-001 - arrêté mettant en demeure la société Demeusy à Bavilliers 87



Préfecture

90-2020-09-04-003

Arrêté modificatif portant création de la commission de

propagande 

- arrêté modificatif portant création commission de propagande -

Préfecture - 90-2020-09-04-003 - Arrêté modificatif portant création de la commission de propagande 88



Préfecture - 90-2020-09-04-003 - Arrêté modificatif portant création de la commission de propagande 89



Préfecture - 90-2020-09-04-003 - Arrêté modificatif portant création de la commission de propagande 90



Préfecture

90-2020-09-01-008

Arrêté portant attribution d'une subvention au titre de la

dotation d'équipement des territoires ruraux pour l'année

2018 - prorogation de subvention
Prorogation du délai de commencement d'exécution de l'opération - DETR 2018 Chèvremont

Préfecture - 90-2020-09-01-008 - Arrêté portant attribution d'une subvention au titre de la dotation d'équipement des territoires ruraux pour l'année 2018 -
prorogation de subvention 91



Préfecture - 90-2020-09-01-008 - Arrêté portant attribution d'une subvention au titre de la dotation d'équipement des territoires ruraux pour l'année 2018 -
prorogation de subvention 92



Préfecture - 90-2020-09-01-008 - Arrêté portant attribution d'une subvention au titre de la dotation d'équipement des territoires ruraux pour l'année 2018 -
prorogation de subvention 93



Préfecture - 90-2020-09-01-008 - Arrêté portant attribution d'une subvention au titre de la dotation d'équipement des territoires ruraux pour l'année 2018 -
prorogation de subvention 94



Préfecture

90-2020-08-28-001

Arrêté portant autorisation d'installation d'un nouveau

système de vidéoprotection sur la commune de

Châtenois-les-Forges

Préfecture - 90-2020-08-28-001 - Arrêté portant autorisation d'installation d'un nouveau système de vidéoprotection sur la commune de Châtenois-les-Forges 95



Préfecture - 90-2020-08-28-001 - Arrêté portant autorisation d'installation d'un nouveau système de vidéoprotection sur la commune de Châtenois-les-Forges 96



Préfecture - 90-2020-08-28-001 - Arrêté portant autorisation d'installation d'un nouveau système de vidéoprotection sur la commune de Châtenois-les-Forges 97



Préfecture - 90-2020-08-28-001 - Arrêté portant autorisation d'installation d'un nouveau système de vidéoprotection sur la commune de Châtenois-les-Forges 98



Préfecture - 90-2020-08-28-001 - Arrêté portant autorisation d'installation d'un nouveau système de vidéoprotection sur la commune de Châtenois-les-Forges 99



Préfecture

90-2020-09-07-003

Arrêté portant délégation de signature à M. LEROY,

directeur de l'ONACVG du Territoire de Belfort

Préfecture - 90-2020-09-07-003 - Arrêté portant délégation de signature à M. LEROY, directeur de l'ONACVG du Territoire de Belfort 100



Préfecture - 90-2020-09-07-003 - Arrêté portant délégation de signature à M. LEROY, directeur de l'ONACVG du Territoire de Belfort 101



Préfecture - 90-2020-09-07-003 - Arrêté portant délégation de signature à M. LEROY, directeur de l'ONACVG du Territoire de Belfort 102



Préfecture - 90-2020-09-07-003 - Arrêté portant délégation de signature à M. LEROY, directeur de l'ONACVG du Territoire de Belfort 103



Préfecture

90-2020-09-07-002

Arrêté portant délégation de signature au titre du pouvoir

adjudicateur à M. PESSAROSSI, DDFIP du Territoire de

Belfort

Préfecture - 90-2020-09-07-002 - Arrêté portant délégation de signature au titre du pouvoir adjudicateur à M. PESSAROSSI, DDFIP du Territoire de Belfort 104



Préfecture - 90-2020-09-07-002 - Arrêté portant délégation de signature au titre du pouvoir adjudicateur à M. PESSAROSSI, DDFIP du Territoire de Belfort 105



Préfecture - 90-2020-09-07-002 - Arrêté portant délégation de signature au titre du pouvoir adjudicateur à M. PESSAROSSI, DDFIP du Territoire de Belfort 106



Préfecture

90-2020-09-02-003

Arrêté portant délégation de signature en matière

d'ordonnancement secondaire et de comptabilité générale

de l'Etat à M. Eddie STAMPONE, administrateur des

finances publiques, DDFIP du Territoire de Belfort 

Préfecture - 90-2020-09-02-003 - Arrêté portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire et de comptabilité générale de l'Etat à M. Eddie
STAMPONE, administrateur des finances publiques, DDFIP du Territoire de Belfort 107



Préfecture - 90-2020-09-02-003 - Arrêté portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire et de comptabilité générale de l'Etat à M. Eddie
STAMPONE, administrateur des finances publiques, DDFIP du Territoire de Belfort 108



Préfecture - 90-2020-09-02-003 - Arrêté portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire et de comptabilité générale de l'Etat à M. Eddie
STAMPONE, administrateur des finances publiques, DDFIP du Territoire de Belfort 109



Préfecture - 90-2020-09-02-003 - Arrêté portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire et de comptabilité générale de l'Etat à M. Eddie
STAMPONE, administrateur des finances publiques, DDFIP du Territoire de Belfort 110



Préfecture

90-2020-09-02-004

Arrêté portant organisation des élections des membres de

la commission départementale de coopération

intercommunale
Arrêté portant organisation des élections des membres de la commission départementale de

coopération intercommunale (CDCI)

Préfecture - 90-2020-09-02-004 - Arrêté portant organisation des élections des membres de la commission départementale de coopération intercommunale 111



Préfecture - 90-2020-09-02-004 - Arrêté portant organisation des élections des membres de la commission départementale de coopération intercommunale 112



Préfecture - 90-2020-09-02-004 - Arrêté portant organisation des élections des membres de la commission départementale de coopération intercommunale 113



Préfecture - 90-2020-09-02-004 - Arrêté portant organisation des élections des membres de la commission départementale de coopération intercommunale 114



Préfecture - 90-2020-09-02-004 - Arrêté portant organisation des élections des membres de la commission départementale de coopération intercommunale 115



Préfecture

90-2020-09-04-002

Arrêté prononcant la fermeture administrative temporaire

de l'établissement le Coquetel à Belfort

Préfecture - 90-2020-09-04-002 - Arrêté prononcant la fermeture administrative temporaire de l'établissement le Coquetel à Belfort 116



Préfecture - 90-2020-09-04-002 - Arrêté prononcant la fermeture administrative temporaire de l'établissement le Coquetel à Belfort 117



Préfecture - 90-2020-09-04-002 - Arrêté prononcant la fermeture administrative temporaire de l'établissement le Coquetel à Belfort 118



Préfecture

90-2020-08-25-008

Décision de subdélégation de signature en matière

domaniale du DDFIP54

Préfecture - 90-2020-08-25-008 - Décision de subdélégation de signature en matière domaniale du DDFIP54 119



DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES NANCY, le 25 août 2020
DIRECTION DEPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES
DE MEURTHE ET MOSELLE
50 rue des Ponts – CO 60069
54 000 – NANCY

Décision de subdélégation de signature en matière domaniale
L’administrateur général des Finances publiques,

directeur départemental des Finances publiques de Meurthe et Moselle

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 relatif au pouvoir des préfets, à l’organisation et à l’action des services de
l’État dans les régions et les départements, modifié par le décret n°2010-146 du 16 février 2010 et par le décret
n°210-687 du 24 juin 2010 ;

Vu l’arrêté interministériel du 23 décembre 2006 modifié relatif à l'organisation de la gestion de patrimoines privés et
de biens privés ;

Vu le décret n°2008-310 du 3 avril 2008 relatif à la direction générale des finances publiques ;

Vu le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 modifié relatif aux services déconcentrés de la direction générale des
finances publiques ;

Vu le décret du Président de la République en date du 11 septembre 2017 nommant M. Dominique BABEAU en
qualité de Directeur départemental des Finances publiques du département de Meurthe et Moselle à compter du 1er

janvier 2018 ;

Vu l’arrêté du Préfet du Territoire de Belfort n°90-2020-08-24-008 en date du 24 août 2020 accordant délégation de
signature à Monsieur Dominique BABEAU, directeur départemental des finances publiques de Meurthe-et-Moselle ;

ARRETE :

Article 1 : La délégation de signature qui est conférée à Monsieur Dominique BABEAU, directeur départemental
des finances publiques de Meurthe-et-Moselle, par l’article 1 de l’arrêté du 24 août 2020 accordant délégation de
signature à Monsieur Dominique BABEAU à l’effet de signer, dans la limite de ses attributions et compétences, tous
les actes se rapportant à l’administration provisoire des successions non réclamées, à la curatelle des successions
vacantes, à la gestion et à la liquidation des successions en déshérence dans le département du Territoire de
Belfort, sera exercée par Madame Patricia VILMAIN, directrice chargée du pôle de la gestion publique,  Monsieur
Eric PIQUE, administrateur des finances publiques adjoint et par Monsieur Julian MESSIER, inspecteur principal
des finances publiques.

Article 2 : En cas d’absence ou d’empêchement, la même délégation est accordée pour les opérations n’excédant
pas 150 000 euros, aux fonctionnaires suivants :
Madame Cécile BILLY, inspectrice des finances publiques, messieurs Christophe QUEVAL et Michel ROBINAULT,
inspecteurs des finances publiques ;
Mesdames Julie DEFONTAINE, Véronique RONCHARD, Claudine PAULY, Céline HERVEUX et Carine ROLLAND,
contrôleuses des finances publiques,
Monsieur Raphaël LOGEL, contrôleur des finances publiques.

Article 3 : Le présent arrêté abroge l’arrêté du 1er juillet 2020.

Article 4 : Le présent arrêté sera publié au Recueil des actes administratifs de la préfecture du Territoire de Belfort
et affiché dans les locaux de la direction départementale des finances publiques de Meurthe-et-Moselle.
L’administrateur  général  des  finances  publiques,  directeur  départemental  des  finances  publiques,  Dominique
BABEAU

Préfecture - 90-2020-08-25-008 - Décision de subdélégation de signature en matière domaniale du DDFIP54 120


